
copia 
COMUNE DI MONTAURO 

(Provincia di Catanzaro) 

 

____________ 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 95 del Reg. 

 

Data 19.12.2013 

 

Oggetto: Approvazione Codice di Comportamento dei dipendenti  

                comunali. 

  

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno diciannove del mese di Dicembre alle ore 12,00  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 

la presenza dei signori: 

 

N. 

d’ord. 
     COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presente 

(SI – NO) 

1 Dott. Pantaleone Procopio Sindaco Si 

2 Sig.   Bellocci Salvatore 
Vice Sindaco e  

Assessore  
SI 

3 Sig.    Sestito Maurizio Assessore 
NO 

 

Partecipa il Segretario Comunale Signor Dott.ssa Francesca Rotiroti, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Presiede il Vice Sindaco, il quale, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.P.R. n. 62/2013 con il quale, a norma dell’art.545 D.Lgs n.165/2001, è emanato il 

regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

Preso atto: 

- che l’art.1 comma 2 del suddetto regolamento prevede che le statuizioni ivi contenute sono 

integrate e specificate dai codici di comportamento adottati dalle singole amministrazioni ai sensi 

dell’art. 54 comma 5 del citato decreto legislativo; 

- che la relativa bozza del regolamento è stata pubblicata sul sito Internet del Comune in data 

04/12/2013 

- che entro il termine del 15/12/2013 indicato nell’avviso pubblicato unitamente alla bozza di 

regolamento, non sono pervenute osservazioni da parte di associazioni, organizzazioni sindacali o 

da parte dei soggetti che operano nel Settore e che fruiscono delle attività e dei servizi prestati dalle 

Amministrazioni; 

Visto il codice di comportamento predisposto da questo Ente, nel testo allegato composto da n. 16 

articoli, e ritenuto di approvare lo stesso; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso  ai sensi dell’art. 49  T.U.E.L.  n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di APPROVARE il codice di comportamento dei dipendenti nel testo allegato composto da n. 

16 articoli; 

 

2. di DARE ATTO che il codice sarà pubblicato sul sito internete dell’Ente, trasmesso al Nucleo 

di Valutazione, all’Autorità Nazionale Anticorruzione ed ai Dipendenti dell’Ente. 

 

3. di DICHIARARE la presente deliberazione, data l’urgenza, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.            

 

 

      Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

                         Il Presidente          Il Segretario Comunale        

              F.to Dr. Pantaleone PROCOPIO                 F.to Dott.ssa Francesca ROTIROTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COMUNE DI MONTAURO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione Codice di 

Comportamento dei dipendenti comunali. 

  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  

 

Montauro, 19/12/2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to  Rag. Vincenzo Gullà  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno 26/05/2020 per 
rimanervi quindi giorni consecutivi (art. 124, comma 1 D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267) 
 
Dalla Res. Municipale, 26/05/2020 
                                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

                                                                                                                     F.to  Rag. Vincenzo GULLA’ 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio; 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

X è stata trasmessa in elenco in data 26/05/2020 prot. n. 6211 ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D. Lgs.vo 

18/8/2000, n. 267); 
 è stata trasmessa al Revisore del Conto in data ______________ prot. n. _______; 
 è stata trasmessa al Prefetto  in data ______________ prot. n. _______; 
 
Dalla Res. Municipale, 26/05/2020 

                                                                                                                                                                                                                                                     
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

        F.to  Rag. Vincenzo GULLA’ 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno 26/05/2020 
X essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267) 
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)  
 
Dalla Res. Municipale, 26/05/2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

         F.to Rag. Vincenzo GULLA’ 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
Dalla Res. Municipale, 26/05/2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

         Rag. Vincenzo GULLA’ 

 

 


